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شاخص

 گمانه ای از اقتصاد چین
 در پساکرونا

صادق الحسینی اقتصاددان در یادداشتی نوشت: 
 برخی تحلیل گران معتقدند دوران رهبری چین 
پس از کرونا آغاز می شود اما به تبعات شدید آن بر 
اقتصاد چین توجه نمی کنند. تولیدناخالص  چین 
6.8 درصد در فصل اول ۲۰۲۰ کاهش داشته و 
ممکن است رشد چین در کل ۲۰۲۰ هنوز منفی 
باشد که در این صورت اولین بار پس از مائوست 
که اتفاق می افتد. این کارشناس اقتصادی ادامه 
داد: بحث این نیست که آمریکا ضربه نخواهد دید. 
همچنین این نیست که چین قدرتش در معادلات 
بین المللی بیشتر نخواهد شد اما چین ققنوس 
این بحران نیست. وی دلیل این مسئله را ایستادن 
چین و آمریکا در دو مرحله متفاوت از رشد و توسعه 
اقتصادی دانسته و افزوده است: رشد منفی برای 
چین در این مرحله، برعکس آمریکا، اثر مضاعف 

بلندمدت بزرگی خواهد داشت.

بازخوانی بودجه

بازار خبر

خبر

 توضیحات دیوان محاسبات 
درباره ماجرای  4.8 میلیارد دلار 
سازمان برنامه: گزارش تفریغ بودجه مقدماتی، یک جانبه و ناقص بود 

در پی مطرح شدن موضوع »گم شدن 4.8 
میلیارد دلار ارز 4۲۰۰ تومانی پرداختی به 
واردکنندگان در سال 97« دیوان محاسبات 
در بیانیه ای این موضوع را رد کرد و با اشاره 
به این که بحث 4.8 میلیارد دلار به معنای 
گم شدن نیست بلکه معادل این میزان ارز 
4۲۰۰ تومانی ،کالایی وارد کشور نشده 
است، در عین حال تصریح کرد که موارد، 
ــرای رئیس جمهور ارســـال شــد و  پیشتر ب
ایشان ضمن ارجاع به بانک مرکزی، هیچ 
گونه خدشه یا تــردیــدی  به صحت و دقت 
محتوا وارد نکردند. از ســوی دیگر بانک 
مرکزی نیز درباره گزارش دیوان محاسبات 
توضیحاتی ارائه و اعلام کرد: این گزارش 
مطابق واقع نیست.به گزارش ایسنا، دیوان 
محاسبات در بیانیه خود تصریح کــرد: در 
گزارش تفریغ بودجه که خلاصه آن در صحن 
علنی مجلس قرائت شد، هیچ گونه اشاره 
تصریحی  یا تلویحی به گم شدن 4.8 میلیارد 
دلار ارز نشده است بلکه به روشنی بیان 
شده که هویت دریافت کنندگان وجوه ارزی 
مذکور اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی،  
معلوم و مشخص بــوده و می تــوان حساب 
ارزهــای دریافتی یا کالاهای وارداتــی را از 
آنان خواست و به طرق مقتضی، پیگیری و 
تعیین تکلیف کرد. کما این که اقداماتی نیز 
از سوی دستگاه های مربوط در قوه مجریه 
برای تعیین تکلیف این مبالغ صورت گرفته 
و  در جریان است.این دیوان در بیانیه خود 
به بخش مربوط به ارز در این گزارش که طی 
نامه مورخ 4 اسفند 98، به تفصیل و با ذکر 
جزئیات برای  رئیس جمهور محترم ارسال 
شده نیز اشاره کرده است. ایشان نیز در تاریخ 
14 اسفند 98 با تاکید بر اهمیت موضوع، 
خطاب به بانک مرکزی دستور بررسی صادر 
فرمودند که رونوشت این دستور به دیوان 
واصل شد. لکن هیچ گونه خدشه یا تردیدی 
نسبت به صحت و دقت محتوا  یا ارقام مندرج 
در گزارش وارد نگردید.در این حال، بانک 
مرکزی نیز در بیانیه ای، انتشار این نوع 
گزارش ها را بدون بررسی دقیق و استعلام 
از نهاد کارشناسی بانک مرکزی صرفاً موجب 
ابهام در اذهان عمومی دانست. در این بیانیه 
آمده است: گزارش دیوان محاسبات کشور 
بر مبنای اطلاعات جداگانه تامین ارز بانک 
مرکزی و واردات گمرک تهیه و تنظیم شده 
است. لذا با تفاضلی حدود 4.8 میلیارد دلار 

مواجه شده اند که به اشتباه، تمامی آن را به 
عنوان وارد نشدن کالا به کشور تلقی نموده 

اند، در حالی که:
1. بخشی از آن می تواند به کاستی های آمار 
گمرک در خصوص رفع تعهد ارزی مربوط 
باشد که از جمله آن نیامدن آمار واردات 

خدمات در آمار گمرک است.
۲. بخشی از آن ناشی از مسائل مربوط به 
اختلاف ارزش کالای وارداتــی با گمرک، 
ورود خسارت به کالای وارده در حین حمل، 
تعرفه  به  مربوط  اختلافات  تخلیه،  کسر 
ــالای ثبت سفارش،  ــی با ک ــالای وارداتـ ک
مسائل مربوط به تحریم و مشکلات ناشی 
از محدودیت های بین المللی و غیره است.

3. بیش از ۲۲۰۰ فقره پرونده از موارد 
مربوط، به ارزش حدود 1.5 میلیارد دلار، 
ــرای رسیدگی و اقــدام لازم به سازمان  ب
تعزیرات حکومتی ارجاع داده شده است و 
بر اساس احکام صادرشده، تعیین تکلیف 

و منجر به کاهش تعهدات مذکور می شود.
ــاع شده به  4. بخشی از پرونده های ارج
سازمان تعزیرات حکومتی )بالغ بر 5۰۰ 
میلیون دلار( که واجد عنوان کیفری شده 
اند، در مراجع قضایی تحت رسیدگی است.
5. حدود 1.5 میلیارد دلار از تعهدات مرتفع 
نشده که احتمال رفع تعهدات آن ها وجود 

دارد، تحت بررسی بانک های عامل است.
بانک مرکزی در نهایت نتیجه گیری بخش 
ارزی گزارش تفریغ بودجه دیوان محاسبات 

را مطابق با واقعیت ندانسته است. 

سازمان برنامه: گزارش تفریغ بودجه 	 
مقدماتی، یک جانبه و ناقص بود 

با  نیز  همچنین سازمان برنامه و بودجه 

انتشار اطلاعیه ای، گزارش تفریغ بودجه 
97 را مقدماتی، یک جانبه و ناقص دانست. 
به گزارش ایسنا در اطلاعیه  این سازمان 
ــزارش قرائت شــده توسط  ــت:  گ ــده اس آم
رئیس محترم دیوان محاسبات کشور در 
خصوص تفریغ بودجه سال 1397 کل 
کشور طبق آیین نامه داخلی مجلس شورای 
اسلامی، گزارشی مقدماتی بود که باید در 
کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات و 
همچنین در دیگر کمیسیون های مجلس 
حسب مورد، بررسی و نهایی شود و گزارش 
بررسی نهایی پس از دریافت  توضیحات از 
دستگاه های اجرایی از سوی کمیسیون 
در  و  تهیه  محاسبات  و  بــودجــه  و  برنامه 
مجلس شورای اسلامی قرائت می شود. 
بنابر گزارش مذکور که متاسفانه موجب 
تشویش اذهان عمومی و مورد سوء استفاده 
ــدون طی فرایند  ــرار گرفت ب دشمنان ق
ذکــر شــده در آیین نامه داخلی مجلس و 
شنیدن  توضیحات دستگاه های اجرایی و 
بدون بررسی در کمیسیون های مجلس و 
جمع بندی نهایی توسط کمیسیون برنامه 
و بودجه و محاسبات صورت گرفته است 
لــذا نمی توان آن را مبنای تخلف قطعی 
دستگاه های اجرایی محسوب کــرد. در 
انتهای این اطلاعیه آمــده اســت: انتظار 
مـــی رود دیـــوان محاسبات کشور ضمن 
انعکاس دقیق و تفصیلی عملکرد مالی همه 
دستگاه های مذکور  و نه فقط دستگاه های 
مرتبط با قــوه مجریه به گونه ای گــزارش 
تفریغ را دقیق ، کامل و منطبق بر قانون 
تدوین و ارائه کند که موجب تشویش اذهان 
عمومی و به ویــژه سوءاستفاده دشمنان 

نظام نشود.

اقتصاد چین ۶.8 درصد آب رفت

مهر - داده های اداره ملی آمار چین نشان داد 
که دومین اقتصاد بــزرگ جهان ضربه سختی 
از شیوع ویــروس کرونا خــورده و در سه ماه اول 
۲۰۲۰ نسبت به سال قبل 6.8 درصد آب رفته 
است. آب رفتن اقتصاد چین درسه ماه اول، برای 
اولین بار از سال 199۲ تا کنون رخ می دهد که 
این تاریخ آغاز ثبت داده های رشد اقتصادی سه 

ماهه در چین است. 

فروش خودرو در اروپا نصف شد

ــودروی اروپا  فــارس- آمــار اتحادیه صنعت خ
نشان داد، ثبت نــام بــرای خرید خودروهای 
ــا 51.8 درصد  ــارس، در اروپ جدید در مــاه م
افت کرده و به 853 هزار و 77 دستگاه خودرو 

رسیده است. 

پیشرفت در ساخت داروی 
ضد کرونا بورس های جهانی را 

صعودی کرد

ایسنا- شاخص های بــورســی بــه دنــبــال خبر 
صعود  کرونا  ضد  داروی  ساخت  در  پیشرفت 
کردند. به گزارش رویترز، برخی از منابع خبری 
از بهبود شمار بالایی از بیماران مبتلا به کرونا در 
بیمارستانی در شهر شیکاگو پس از استفاده از 
یک داروی جدید خبر داده اند و این مسئله منجر 
به افزایش امیدواری ها برای یافتن داروی قطعی 

مقابله با این بیماری شده است. 

دریافت اضافه کارمزد دفاتر 
پیشخوان از مشتریان بورسی 

ممنوع است

مهر- مدیرعامل سپرده گذاری مرکزی اعلام 
ــت اضافه  ــاف کـــرد: دفــاتــر پیشخوان حــق دری
کارمزد از مشتریان بورسی را ندارند و این کار 
ممنوع است. وی افــزود: هزینه ثبت نام آنلاین 
و الکترونیکی در سامانه سجام 1۰ هزار تومان 
است که از طریق درگــاه پرداخت سامانه قابل 
واریز است و دفاتر پیشخوان برای انجام خدمات 
احراز هویت مشتریان صرفاً مجاز به دریافت پنج 
هزار تومان برای شخص اصلی و 1۰ هزار تومان 
برای نماینده قانونی هستند که به عنوان کارمزد 

دفاتر در نظر گرفته شده است.

نحوه محاسبه مالیات حقوق بگیران ابلاغ شد: 

درآمد ماهانه تا 3 میلیون تومان معاف از مالیات 
معاون سازمان امور مالیاتی نحوه محاسبه 
مالیات حقوق کارمندان را ابــلاغ کــرد که 
ــد سالانه تا 36 میلیون  بر اســاس آن، درآم
تومان )ماهانه تا 3 میلیون تومان( معاف از 
مالیات است.به گزارش فارس، نحوه محاسبه 
معافیت سالانه حقوق بگیران و مالیات آن ها 
براساس مقررات جزء ۲ بند الف تبصره 1۲ 
قانون بودجه سال 1399به ادارات کل امور 

مالیاتی ابلاغ شد.
براساس این ابلاغیه سقف معافیت مالیاتی 
موضوع ماده 84 قانون مالیات های مستقیم، 
در سال 1399 سالانه مبلغ 36۰ میلیون 
ــال تعیین مــی شــود. نــرخ مالیات بــر کل  ری
درآمــد کارکنان دولتی و غیر دولتی اعم از 
حقوق و مزایای فوق العاده و کارانه مازاد بر 
مبلغ مذکور تا 1.5 برابر آن مشمول مالیات 
سالانه به نرخ 1۰ درصد و نسبت به مازاد 1.5 
برابر تا ۲.5 برابر آن مشمول مالیات سالانه 

15 درصد و نسبت به مــازاد ۲.5 برابر تا 4 
برابر آن مشمول مالیات سالانه ۲۰ درصد 
و نسبت به مازاد 4 برابر مشمول مالیات ۲5 

درصد است.
براساس این ابلاغیه حقوق اعضای هیئت 
5 قانون  علمی دانشگاه ها با رعایت مــاده 
اصلاح پاره ای از مقررات مربوط به پایه حقوق 

اعضای هیئت علمی )آموزشی و پژوهشی( 
شاغل و بازنشسته دانشگاه ها و مؤسسات 
1368 با  /1۲ آمــوزش عالی مصوب 16/
اصلاحات و الحاقات بعدی، با رعایت معافیت 
های مقرر در قانون مالیات های مستقیم، 
در سال 1396 مشمول مالیات به نرخ 1۰ 

درصد خواهد بود.

درآمد مشمول مالیات حقوق )ارقام به ریال(
نرخ مالیات

نسبت به مازادتااز

معاف------13۶0000000

10 درصد3۶00000019000000003۶0000000

1۵ درصد90000000114۶0000000900000000

۲0 درصد14۶0000001180000000014۶0000000

۲۵ درصدنسبت به مازاد 1800000000

با اعلام واگذاری بخشی از سهام ۲ شرکت 
دولتی ایدرو و ایمیدرو رخ می دهد: 

غول های صنعتی و معدنی 
دولت در راه بورس 

بعد از عرضه موفق سهام شرکت سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شستا( به عنوان بزرگ ترین بنگاه بخش 
عمومی غیردولتی در چهارشنبه گذشته، اکنون رئیس 
سازمان خصوصی سازی از آمادگی برای واگذاری 
سهام پنج هلدینگ بزرگ دولتی، از جمله شرکت های 
ایدرو و ایمیدرو در بورس خبر داد و تصریح کرد که اجازه 
وزیر صمت و قول مسئولان بورس برای عرضه تا اواسط 

اردیبهشت گرفته شده است.

پذیرش ایمیدرو در بورس تا اواسط اردیبهشت	 
در این خصوص، صالح رئیس سازمان خصوصی 
سازی، از آمادگی شرکت های دولتی برای پذیرش 
در بازار سرمایه خبر داد و گفت: پنج هلدینگ آماده 
شده است. به گزارش فارس، وی در گفت و گو با رادیو 
اقتصاد گفت: قرار است در نخستین جلسه هیئت 
وزیران این اجازه را کسب کنیم که زنجیره مدیریتی 
را از بین نبریم. یکی از ایرادهای وارد به واگذاری 
ها این بود زمانی که شرکت های زیر مجموعه یک 
شرکت مادر تخصصی را یکی یکی واگذار می کردیم 
زنجیره ارزش از بین می رفت بنابراین درحال کسب 
اجازه هستیم که مجموعه ای برای مثال ایمیدرو را به 
صورت سهامی عام عرضه کنیم. بر این اساس پیش 
بینی می شود تا اواسط اردیبهشت مجموعه ایمیدرو  
به صورت شرکت سهامی عام در بازار سرمایه پذیرش 
و کشف قیمت شود. وی ادامه داد: در این شرایط 
شرکت ها مکلف هستند اطلاعات را به صورت شفاف 
در کدال مشخص کنند. همچنین باید صلاحیت 
حرفه ای سازمان بورس را داشته باشند.   این فرایند 
بــرای نیروگاه هــای بــرق و شرکت مــادر تخصصی 
برق حرارتی نیز طی می شود. برای ایدرو و ایمیدرو 
موافقت وزیر صنعت را دریافت کرده ایم و در انتظار 
اجازه هیئت وزیران هستیم. از دوستان بورس هم 
برای پذیرش و کشف قیمت برای عرضه اولیه قول 

گرفته ایم.

درباره ایدرو و ایمیدرو	 
ایدرو یا همان سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران، 
شرکتی با بیش از 5۰ سال سابقه است که به نمایندگی 
از دولت، سرمایه گذار و سهامدار ده ها شرکت صنعتی 
کشور از جمله ایران خودرو و سایپاست. در سایت ایدرو 
تعداد شرکت های زیرمجموعه ۲8 شرکت و میزان 
سرمایه گذاری بیش از ۲7 هزار میلیارد تومان اعلام 
شده است. ایمیدرو یا سازمان توسعه و نوسازی معادن 
وصنایع معدنی کشور نیز همانند ایدرو یک هلدینگ 
با ده ها شرکت زیرمجموعه است که عمدتا در حوزه 
معدن و فلزات فعالیت می کنند. متاسفانه اطلاعات 
قابل اتکایی در خصوص ارزش این شرکت ها در دست 
نیست اما به نظر می رسد عرضه هایی بزرگ )اگرچه 

اندکی کوچک تر از شستا( در راه است.

 یارانه معیشتی بدون تغییر
بنزین سفر احتمالا در تابستان 

بردبار: در بودجه سال 99 علاوه بر رقم 4۲ 
هزار و 8۰۰ میلیارد تومانی برای یارانه نقدی، 
اعتبار 31 هزارمیلیارد تومانی نیز برای یارانه 
کمک معیشتی درنظر گرفته شــده اســت که 
ارقام آن به طور جداگانه و طبق ثبت نامی که 
ــورت گرفت به  ــان  و آذرســـال گذشته ص در آب

خانوارهای مشمول طرح، اختصاص می یابد.
در بند الف تبصره 14 قانون بودجه امسال، 
در قسمت مصارف هدفمندی یارانه ها، مبلغ 
4۲8 هــزار میلیارد ریــال با عنوان »پرداخت 
یــارانــه نقدی و غیرنقدی خــانــوارهــا« و مبلغ 
31۰ هزار میلیارد ریال با عنوان »اجرای طرح 
حمایت معیشتی خانوارها حسب آیین نامه ای 
که به پیشنهاد مشترک سازمان برنامه و بودجه 
ــاه اجتماعی  کشور و وزارت تــعــاون، کــار و رف
به تصویب هیئت وزیران می رسد« درنظر گرفته 
شده است و درمجموع جمع مصارف اجرای 
هدفمندی یــارانــه ها در بخش هــای مختلف 
نقدی و غیرنقدی بیش از یک میلیون و 5۲۰ 

هزار میلیارد ریال می شود.
امسال نیز همچون سال های گذشته در تبصره 
ــازه داده شــده اســت تا سقف  14 به دولــت اج
1۰درصد مصارف هدفمندی، در ردیف های 

مصارف هدفمندی را جابه جا کند.
 همچنین طبق جزء دیگری از بند الف تبصره 
14 در صورت افزایش درآمد ناشی از صادرات 
فراورده های نفتی  یا افزایش درآمد حاصل از 
فروش داخلی فراورده های نفتی ،درآمد حاصل 
از آن تا سقف 3۰ هزار میلیارد ریال به افزایش 
۲7( مصارف هدفمندی )یارانه  مبلغ ردیف )
نان و خرید تضمینی گندم( و باقی مانده برای 
پــاداش پایان خدمت والدین شهدا اختصاص 

می یابد.
همچنین در متن بند الف تبصره 14 به موضوع 
اختصاص سهمیه ویژه ای برای سفر نیز اشاره 
شده است که البته مسئله شیوع کرونا مانع 
از اجــرای این بند برای تعطیلات نــوروز شد و 
اجــرای آن در ادامــه سال نیز بستگی به مهار 
و کنترل شیوع ایــن ویــروس منحوس دارد، 
14 تصریح می  ایــن جــزء از بند الــف تبصره 
کند:علاوه بر سهمیه ماهانه، 6۰ لیتر بنزین 
برای تعطیلات سال نو یا تعطیلات تابستانه به 
خودروهای سواری شخصی اختصاص می یابد.

 فرصت ثبت نام وام یارانه ای
برای افراد فاقد سیم کارت 

تسنیم- سخنگوی تسهیلات حمایتی کرونا با 
بیان این که سرپرستان خانوار تا روز یک شنبه 
31 فروردین فرصت دارند از طریق سیم کارت به 
نام خود، کدملی شان را به شماره 6369 ارسال 
کنند، اظهار کرد: در خصوص سرپرستانی که 
سیم کارت ندارند، به احتمال زیاد برای یکی دیگر 
از اعضای خانواده که تلفن و سیم کارت دارند 
پیامک ارسال شده و واریزی سرپرست برای آن ها 
صورت می گیرد.  حسین میرزایی در پاسخ به این 
که تکلیف آن دسته از افرادی که تا 31 فروردین 
سیم کارت تهیه نکنند چه می شود گفت: این 
افراد مهلت دارند تا 18 اردیبهشت ماه به یکی از 
دفاتر خدمات ارتباطی مراجعه و سیم کارت تهیه 
کنند. پس از آن که سیم کارت به نامشان ثبت 
شد، وام یک میلیون تومانی را تا پایان ماه مبارک 
رمضان دریافت می کنند. وی تاکید کرد: فقط 
افرادی تا 4 اردیبهشت وام یک میلیونی را دریافت 
می کنند که تا 31 فروردین ماه پیامک v.refah را 
دریافت کرده و شماره ملی سرپرست خانوار را به 

سرشماره 6369 ارسال کرده باشند.


